04.03.2019г.№14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ» НА 2017-2020 ГОДЫ ЗА 2018 ГОД
В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального Закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава сельского поселения Раздольинского  муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Повышение экономической  эффективности бюджетных расходов» на 2017-2020 годы за 2018 год (Приложение)
2. Опубликовать данное Постановление в газете сельского поселения Раздольинского муниципального образования «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения
Раздольинского

муниципального образования                                                               С.И. Добрынин.
Приложение
к постановлению администрации
Раздольинского муниципального
образовании                                                                                                                                             от 04.03.2019г. №14
О ходе реализации муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов» на 2017-2020 годы за 2018 год
1. Анализ объема финансирования муниципальной программы в  отчетном периоде

  Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования в объемах, предусмотренных Программой.

   На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2018 году предусматривалось – 13 417,394 тыс. руб., кассовые расходы за  2018 год составили 13 393,071 тыс. руб. или 99,8%. (Таблица 1)
В муниципальную программу «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов» на 2017-2020 годы входят 3 подпрограммы:

На реализацию подпрограммы №1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования» предусматривается 8 516,254 тыс. руб., за 2018 год кассовые расходы составили 8 494,996 тыс. руб. или 99,8%.(Таблица 2)
На реализацию подпрограммы №2 «Обеспечение деятельности МКУК «Раздольинский ЦКИСД»» предусматривается 4 778,140 тыс. руб., за 2018 год кассовые расходы составили 4 775,076 тыс. руб. или 99,9%. (Таблица 3)
На реализацию подпрограммы №3 «Социальная поддержка населения» предусматривается 123,0 тыс. руб., за 2018 год кассовые расходы составили 123,0 тыс. руб. или 100%. (Таблица 4)
Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятии.
2.  Анализ  показателей результативности муниципальной программы
В результате реализации мероприятий программы  за 2018 год были достигнуты следующие показатели:
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2018 год

	1.
	Наличие доклада главы сельского поселения Раздольинского  муниципального образования о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за прошедший год и их планируемых значениях на трехлетний период
	срок
	До 1 мая

	2.
	Разработка прогноза социально-экономического развития Раздольинского  муниципального образования
	срок
	До 1 октября

	3.
	Доля расходов бюджета Раздольинского  муниципального образования, формируемых в рамках муниципальных программ
	%
	94,4

	4.
	Доля финансовой обеспеченности органов местного самоуправления
	%
	100

	5.
	Доля финансовой обеспеченности учреждений культуры
	%
	100

3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2018 год

Итоги реализации муниципальной программы  характеризуются  высокой  степенью освоения  финансовых ресурсов и уровнем достижения целевых показателей и задач.

Подготовил:

Специалист по финансово-бюджетной политике                              Е.В. Скрипченко.

Таблица 1
Реализация за 2018 год
муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов» на 2017-2020 годы за счет средств бюджета сельского поселения  Раздольинского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс.руб.), годы
	%

исполнения

	План на 2018 год
	Исполнение за 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	всего, в том числе:
	13 417,394
	13 393,071
	99,8%

	«Повышение экономической эффективности бюджетных расходов» на 2017-2020годы
	Ответственный исполнитель программы
	       8 639,254
	8 617,996

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	соисполнитель
	4 778,140
	4 775,076

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования»
	Основной исполнитель
	8 516,254
	8 494,996
	99,8%

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.1
	Финансовое обеспечение главы  сельского поселения Раздольинского  муниципального образования
	Основной исполнитель
	1 054,477
	1 050,113

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.2.
	Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности администрации Раздольинского  муниципального образования
	Основной исполнитель
	 6 870,542
	 6 853,647

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.3.
	Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда бюджета Раздольинского муниципального образования
	Основной исполнитель:
	0
	0

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.4.
	Предоставление иных МБТ по передаче полномочий на уровень района
	Основной исполнитель:
	591,235
	591,235

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Подпрограмма №2 «Обеспечение деятельности КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Основной исполнитель:
	4 778,140
	4 775,076
	99,9%

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	2.1
	Финансовое и материально техническое обеспечение деятельности МКУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Основной исполнитель:
	3 997,240
	3 994,176

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	2.2.
	Предоставление иных МБТ по передаче полномочий на уровень района
	Основной исполнитель:

Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»
	780,900
	780,900

	Подпрограмма №3 «Социальная поддержка населения»
	Основной исполнитель:
	123,0
	123,0
	100%

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	3.1.
	Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Раздольинского муниципального образования
	Основной исполнитель:
	123,0
	123,0

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

Таблица 2
 Реализация основных мероприятий подпрограммы за 2018 год
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы
	%

исполнения

	План на 2017 год
	Исполнение за 2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	.
	Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования»

	8 516,254
	8 494,996
	99,8%

	1.1
	Финансовое обеспечение главы сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	1 054,447
	1050,113

	1.2.
	Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности администрации Раздольинского муниципального образования
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	6 870,542
	 6 853,647

	1.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу государственных органов

	5 974,159
	 5 960,637

	1.2.2.
	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

	877,033
	874,024

	1.2.3.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	  19,350
	18,986

	1.2.4.
	Резервные средства

	0
	0

	1.2.5.
	Иные межбюджетные трансферты

	591,235
	591,235

Таблица 3
Реализация основных мероприятий подпрограммы за 2018 год
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы
	%

исполнения

	План на 2018 год
	Исполнение за 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	.
	Подпрограмма №2 «Обеспечение деятельности КУК «Раздольинский ЦКИСД»»

	4 778,140
	4 775,076
	99,9%

	1.1.
	Финансовое и материально техническое обеспечение деятельности  КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»
	3 997,240
	3 994,176

	1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	2 527,300
	2 524,904

	1.2.2.
	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных  нужд

	1 441,580
	1 441,372

	1.2.3.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	0,6
	0,14

	1.2.6.
	Иные межбюджетные трансферты

	780,900
	780,900

Таблица 4
Реализация основных мероприятий подпрограммы за 2018 год
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы
	%

исполнения

	План на 2018 год
	Исполнение

За 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	.
	Подпрограмма № 3 ««Социальная поддержка населения»

	123,0
	123,0
	100%

	1.1
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Раздольинском муниципальном образовании
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	123,0
	123,0